
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областной Думы

34 сентября 2020 г. № 15

Председательствовал: Блошкин А.И. _ депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
Думы

Присутствовали:
депутаты областной Думы

Булгаков С.В. — депутат от единого 1узізбирательного округа` первый
заместитель председателя областной Думы

Буров А.Н. — депутат от единого избирательного округа

Бухтнна Т.П. — депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 11, председатель комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества` вопросам
общественных объединений религиозных
организаций и 1.1нформационнойполитики

Головачева Т.П. — депутат от единого избирательного округа
заместитель председателя областной Думы

Голубев А.А. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству



Гречина В.Н.

Ефимов В.В.

Иванов В.Е.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

Коротков Б.Б.

Коротков С.В.

Кошкарев И.А.

Кузьмин А.Ф.

Кулешова Н.М.

2

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике и земельным
отношениям

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики и противодействия
коррупции

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4, заместитель
председателя комитета областной Думы
ПО бюджетной И НЭЛОГОВОЙ ПОЛИТИКВ

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, председатель комитета
областной Думы по труду, социальной политике,
вопросам семьи и делам ветеранов

депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат от Новоаннинского одномандатного
избирательного округа № 2, председатель комитета
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

депутат от единого избирательного округа

ДЗПУТаТ ОТ единого ИЗбИРдТбЛЬНОГО округа



Логинов А.М.

Марамыгин Ю.А.

Мицукова Е.И.

Могильный В.Ф.

Осипов А.В.

Пыльнев Е.А.

Рыгин А.В.

Семенова Н.В.

Соловьева И.А.

Ц
",
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депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

ДВПУТЗТ ОТ единого избирательного ОКРУГЭ

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа № 6, председатель комиссии
областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и парламентского контроля

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16, заместитель
председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

ДСПУТЭТ ОТ единого ИЗбИРдТеЛЬНОГО ОКРУГЗ,
председатель комитета ОбЛдСТНОЙ ДУМЫ ПО охране
ЗДОРОВЬЯ, ЗЗМССТИТЗЛЬ ПРСДССДЗТСЛЯ комитета
областной Думы по культуре, Делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель
комитета областной Думы по охране окружающей
среды и природопользованию, заместитель
председателя комитета областной Думы
по государственному строительству, местному
самоуправлению и развитию территорий



СтрукМ.В.

Хлыбов Д.В.

Четвериков С.Г.

Шарифов Р.В.

Шкарин В.В.

Приглашенные:
на все вопросы

БеловаМ.Ю.

Дорждеев А.В.

Дьяченко И.А.

Крыжановский И.А.
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депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат ОТ единого ИЗбИраТСЛЬНОГО ОКРУГЗ

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по промышленной политике,
топливно—энергетическому комплексу, транспорту
И дорожному хозяйству

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат ОТ СДИНОГО избирательного 0КРУГ8‚
заместитель председателя комитета ОбЛЭСТНОЙ ДУМЫ
ПО охране ЗДОРОВЬЯ

заместитель руководителя аппарата областной
Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

первый заместитель Губернатора Волгоградской
области — председатель комитета финансов
Волгоградской области

председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области

начальник государственно—правового управления
аппарата областной Думы
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Левкин Р.В. — начальник государственно—правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

Лисименко Н.Н. — заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный представитель
Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе

Поддубная Е.Н. — старший помощник прокурора Волгоградской
области по взаимодействию с представительными
(законодательными) и исполнительными органами
Волгоградской области, органами местного
самоуправления

Радченко П.В. — начальник Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Волгоградской области

Ростовщиков В.А. — уполномоченный по правам человека
в Волгоградской области

Рубченко Н.А. — начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы

Сергеев Н.К. — представитель Общественной палаты Волгоградской
области

Сорокина Е.В. — старший консультант отдела протокольного
обеспечения И лингвистической экспертизы аппарата
областной Думы

Трофимова Е.С. — начальник отдела пресс-службы аппарата областной
Думы

по вопросу
"Парламентский час" на тему ”О ежегодном докладе уполномоченного

по правам ребенка в Волгоградской области за 2019 год и вопросах защиты прав
детей в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(СОУ1В-2019)"
Болдырева Н.Н. — уполномоченный по правам ребенка

в Волгоградской области



по вопросу
"Парламентский час” на тему "О ежегодном докладе уполномоченного

по защите прав предпринимателей в Волгоградской области за 2019 год”
Устинова О.В. — уполномоченный по защите прав предпринимателей

в Волгоградской области

по вопросу
О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области

Гантимуров И.А. — председатель квалификационной коллегии судей
Волгоградской области

кандидаты на должность мирового судьи Волгоградской области:

Михайловская Т.В.
Поклонский Р.С.
Попова И.В.
Самохина К.В.
УлусноваМ.М.

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 74-20203 ”О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере
подготовки и проведения выборов и референдумов"
Черячукин В.В. — председатель Избирательной комиссии

Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 68—20203 ”О внесении

изменения в статью 9 Закона Волгоградской области от 30 декабря 2015 г.
№ 240—ОД "Об осуществлении общественного контроля в Волгоградской
области"
Чупахина А.Д. — председатель комитета по регулированию

контрактной системы в сфере закупок Волгоградской
области
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ПОВЕСТКАДНЯ:

1. "Парламентский час" на тему "О ежегодном докладе уполномоченного
по правам ребенка в Волгоградской области за 2019 год и вопросах защиты прав
детей в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(СОУіВ-2019)”.
Докладчик Болдырева Н.Н. — уполномоченный по правам ребенка

в Волгоградской области

Содокладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

32. "Парламентский час" на тему ”О ежегодном докладе уполномоченного
по защите прав предпринимателей в Волгоградской области за 2019 год".
Докладчик Устинова О.В. — уполномоченный по защите прав

предпринимателей в Волгоградской области

Содокладчик Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова—
ционному развитию‚ предпринимательству
И вопросам собственности

3. О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Гантимуров И.А. — председатель квалификационной коллегии

судей Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

4. О проекте закона Волгоградской области № 79-20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 21 ноября 2019 г. № 97-ОД
”Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов”.
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области _ председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

Дьяченко И.А. — председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области
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5. О проекте закона Волгоградской области № 74—20203 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере
подготовки и проведения выборов и референдумов".
Докладчик Черячукин В.В. — председатель Избирательной комиссии

Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству‚
местному самоуправлению и развитию
территорий

6. О проекте закона Волгоградской области № 73-20203 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в связи
с приведением в соответствие с Федеральным законом "О цифровых
финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации".
Докладчик Лисименко Н.Н. — заместитель руководителя аппарата

Губернатора Волгоградской области

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

7. О проекте закона Волгоградской области № 71-20203 ”О признании
утратившим силу Закона Волгоградской области от 21 февраля 2020 г. № 12-ОД
”О дополнительных мерах по защите прав и законных интересов
несовершеннолетних‚ направленных на ограничение потребления бестабачной
никотиносодержащей продукции на территории Волгоградской области".
Докладчик Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы

по охране здоровья

8. О проекте закона Волгоградской области № 70-20203 "О признании
утратившей силу части 4 статьи 4.5 Кодекса Волгоградской области
об административной ответственности от 11 июня 2008 г. № 1693-ОД".
Докладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

9. О проекте закона Волгоградской области № 68—20203 "О внесении
изменения в статью 9 Закона Волгоградской области от 30 декабря 2015 г.
№ 240—ОД ”Об осуществлении общественного контроля В Волгоградской
области”.
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Докладчик Чупахина А.Д. — председатель комитета по регулированию
контрактной системы в сфере закупок
Волгоградской области

Содокладчик Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы
по культуре, делам национальностей
и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
и информационной политики

10. Об обязательном публичном отчете Губернатора Волгоградской
области о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального
обслуживания, которые расположены на территории Волгоградской области
И учредителями которых являются органы исполнительной власти
Волгоградской области, и принимаемых мерах по совершенствованию
деятельности указанных организаций за 2019 год.
Докладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы

по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

Содокладчики Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы
по культуре, делам национальностей
и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
и информационной политики

Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

Волоцков А.А. — председатель комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

11. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 21 ноября 2019 г. № 5/241 "0 поручении Волгоградской областной
Думы контрольно-счетной палате Волгоградской области на 2020 год".
Докладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы

по бюджетной и налоговой политике

12. О внесении изменения в состав комитета Волгоградской областной
Думы по государственному строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы
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Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

13. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 4 июля 2019 г. № 73/5483 "О внесении в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона”О внесении изменений в статью 15 Федерального закона "О предупреждении
распространения туберкулеза в Российской Федерации".
Докладчик Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы

по охране здоровья

14. О награждении Фоминой А.Я. Почетной грамотой Волгоградскойобластной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

15. О награждении Шукатаевой С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

16. О награждении Провоторовой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

17. О награждении Штоды В.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

18. О награждении Хохловой Е.Г. и Шипиловой Т.П. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

19. О награждении Юдиной Г.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

20. О награждении Кузнецовой Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

21. О награждении Ежовой И.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы
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22. О награждении Черняева В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Осипов А.В. — депутат областной Думы

23. О награждении Сташковой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Осипов А.В. — депутат областной Думы

24. О награждении Ивашуры В.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Осипов А.В. — Депутат областной Думы

25. О награждении Давыдова Н.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

26. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — Депутат областной Думы

27. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков Б.Б. — председатель областной Думы

28. О награждении Быкадоровой Л.А. и Поповой О.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков Б.Б. — председатель областной Думы

29. О награждении Ротовой Г.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шкарин В.В. — депутат областной Думы

30. О награждении Хахалевой Н.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

31. О награждении Кузьминой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

32. О награждении Буханова И.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. —— депутат областной Думы
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33. О награждении Белолипецкой О.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

34. О награждении Алещенко И.А., Карпинчик Т.А. и Кочарян Н.Б.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — Депутат областной Думы

35. О награждении Арженковой И.Ю. и Рачкаускас И.Н. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

36. О награждении Четверикова С.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

37. О награждении работников акционерного общества ”Волжский
Оргсинтез" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

38. О награждении членов общественной организации ”Волгоградский
областной союз женщин" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — Депутат областной Думы

39. О награждении Демкиной И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков Б.Б. — депутат областной Думы

40. О награждении Падюки Р.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков Б.Б. — депутат областной Думы

41. О награждении Калмыковой С.В. и Королевой О.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков Б.Б. — депутат областной Думы

42. О награждении работников филиала акционерного общества
"АБ ИнБев Эфес" в г. Волжский Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — Депутат областной Думы

43. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 09 июля 2020 г. № 13/696 "О награждении Размеровой Г .В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы".
Докладчик Калашников Д.В. — Депутат областной Думы
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44. О награждении Панфилова С.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Марамыгин Ю.А. — Депутат областной Думы

45. О награждении Просветухиной Т.Т. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Марамыгин Ю.А. — Депутат областной Думы

46. О награждении педагогических работников Руднянского
муниципального района Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

47. О награждении Жарковой А.В. и Милюкова О.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

48. О награждении Смирновой С.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В.. — депутат областной Думы

49. О награждении Соловьева А.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Марамыгин Ю.А. — депутат областной Думы

50. О награждении Засухиной Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Струк М.В. — Депутат областной Думы

51. О награждении работников федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Волгоградский государственный социально—педагогический университет”
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — Депутат областной Думы

52. О награждении Мусиновой А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — Депутат областной Думы

53. О награждении Ляшовой Н.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

54. О награждении Абиловой Л.Г. и Рупп ВИ. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
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Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы

55. О награждении Баженовой А.Е. и Рудневой Т.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — Депутат областной Думы

56. О награждении Боязитовой Г.А. Почетной грамотой Волгоградскойобластной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

57. О награждении работников муниципального общеобразовательного
учреждения ”Лицей№ 5 имени Ю.А.Гагарина Центрального района Волгограда"Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

58. О награждении Попова И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

59. О награждении Величко ТВ. и Ивановой Т.И. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

60. О награждении работников федерального казенного учреждения"Колония-поселение № 3 Управления Федеральной службы исполнения
наказаний по Волгоградской области" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — Депутат областной Думы

61. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

62. О награждении Нижуриной М.А. и Хмелевой Т.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

63. О награждении педагогических работников г. Волгограда Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

64. О награждении педагогических работников г. Волгограда Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы
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65. О награждении работников филиала государственного унитарногопредприятия Волгоградской области "Волгоградавтотранс" Почетной грамотойВолгоградской областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы

66. О награждении Сальниковой Н.В. Почетной грамотой Волгоградскойобластной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

67. О награждении работников государственного бюджетного учрежденияВолгоградской области "Волгоградавтодор" Почетной грамотой Волгоградскойобластной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы

68. О награждении Бредихиной С.В., Воронцова, А.А. и Долматовой Т.В.Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

69. О награждении Бондаренко Ю.Б. Почетной грамотой Волгоградскойобластной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы

70. О награждении Мартынова С.П. Почетной грамотой Волгоградскойобластной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы

71. О награждении педагогических работников г. Волгограда Почетнойграмотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Голубев А.А. — депутат областной Думы

72. О награждении работников федерального государственногоавтономного образовательного учреждения высшего образования "Волго-градский государственный университет” Почетной грамотой Волгоградскойобластной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

73. О награждении педагогических работников Волгоградской областиПочетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Марамыгин Ю.А. — депутат областной Думы

74. О награждении Савинова В.Е. Почетной грамотой Волгоградскойобластной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной ДУМЫ
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75. О награждении Устиновой М.К. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

76. О награждении Войнова С.А. и Коноваловой Н.С. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

77. О награждении Захаровой И.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

78. О награждении Калининой Т.Н. И Фоминой Н.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

79. О награждении Здвижковой Н.Ю. и Каминской Г.С. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

80. О награждении Омбоевой Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

81. О награждении Расторгуева Ю.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Осипов А.В. — депутат областной Думы

82. О награждении Медведева В.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — Депутат областной Думы

83. О награждении Панфилова В.И. и Резниковой М.Г. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы

84. О награждении государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения "Новоаннинский сельскохозяйственный колледж”
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

85. О награждении жителей Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной ДуМЫ
и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы
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86. О награждении Боканхель М.Е. И Ершовой К.В. Почетной грамотойВолгоградской областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — депутат областной Думы

87. О награждении Будкина С.А. Почетной грамотой Волгоградскойобластной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

88. О награждении Махиновой Т.В. Почетной грамотой Волгоградскойобластной Думы и ценным подарком.
Докладчик Шкарин В.В. — депутат областной Думы

1. СЛУШАТШ: "Парламентский час” на тему "О ежегодном докладеуполномоченного по правам ребенка в Волгоградской области за 2019 годи вопросах защиты прав детей в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (СОУПЭ—2О19)”.

Докладчик Болдырева Н.Н.
Содокладчик Коротков Б.Б.

ВЫСТУПИЛИ: Булгаков С.В., Шарифов Р.В., Бухтина Т.П., Головачева Т.П.,
Коротков С.В., Шкарин В.В., Соловьева И.А., Блошкин А.И.

По итогам обсуждения комитету Волгоградской областной Думы по труду,социальной политике, вопросам семьи и делам ветеранов дано поручениеподготовить проект постановления "0 рекомендациях "парламентского часа"
с учетом поступивших предложений и внести его на очередное заседаниеобластной Думы.

2. СЛУШАЛИ: "Парламентский час" на тему "О ежегодном докладе
уполномоченного по защите прав предпринимателей в Волгоградской области
за 2019 год".

Докладчик Устинова О.В.
Содокладчик Коротков С.В.

ВЫСТУПИЛИ: Шарифов Р.В., Могильный В.Ф., Логинов А.М., Кошкарев И.А.,Блошкин А.И.

По итогам обсуждения комитету Волгоградской областной Думы
по экономической политике, инновационному развитию, предпринимательствуи вопросам собственности дано поручение подготовить проект постановления”0 рекомендациях "парламентского часа” с учетом поступивших предложений
и внести его на очередное заседание областной Думы.
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З. СЛУШАЛИ: О назначении на должность мирового судьи Волгоградскойобласти. !

Докладчик Гантимуров И.А.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУГП/ШЁИ: Коротков Б.Б., Рыгин А.В., Бухтина Т.П., Пыльнев Е.А.,Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 15/794 прилагается).

Результаты голосования:
за кандидатуру Поклонского Р.С.: за — 30, против — нет, воздержалось —

нет;
за кандИдатуру Самохиной К.В.: за — 30, против — нет, воздержалось — нет;за кандИдатуру Михайловской ТВ.: за — 30, против — нет, воздержалось —

нет;
за кандидатуру Поповой И.В.: за — 30‚ против — нет, воздержалось — нет;за кандидатуру Улусновой М.М.: за — 29, против — нет, воздержалось — нет.

4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 79—20203"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 21 ноября 2019 г.№ 97—ОД "Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период2021 и 2022 годов".
Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчики Кошкарев И.А., Дьяченко И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Шарифов Р.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1 :

Принять в первом чтении указанный законопроект(постановление№ 15/795 прилагается).

Результаты голосования: за — 31‚ против — нет, воздержалось — 4.

Принять Закон во втором окончательном чтении(постановление№ 15/796 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — 4.

5. СЛУШАТШ: О проекте закона Волгоградской области № 74-20203
”О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградскойобласти в сфере подготовки и проведения выборов и референдумов”.

Докладчик Черячукин В.В.
Содокладчик СтрукМ.В.
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ВЫСТУПИЛИ: Головачева Т.П., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ :

Принять в первом чтении указанный законопроект(постановление № 15/797 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — З, воздержалось — 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 15/798 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — 3, воздержалось — 1.

6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 73—20203
”О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской
области в связи с приведением в соответствие с Федеральным законом
"О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации”.

Докладчик Лисименко Н.Н.
Содокладчик Струк М.В.

ВЫСТУГП/ПП/і: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 15/799 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 15/800 прилагается).

РСЗУЛЬТаТЬ1 ГОЛОСОВЗНИЯ: 38 _ 29, ПРОТИВ — НСТ7 ВОЗДЭРЭКЗЛОСЬ — НСТ.

7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 71-20203
"О признании утратившим силу Закона Волгоградской области от 21 февраля
2020 г. № 12-ОД "О дополнительных мерах по защите прав и законных
интересов несовершеннолетних, направленных на ограничение потребления
бестабачной никотиносодержащей продукции на территории Волгоградской
области".

Докладчик Семенова Н.В.

ВЫСТУГП/ШИ: Блошкин А.И.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 15/801 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 15/802 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯЕ за — 28, ПРОТИВ _ НЭТ, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ— НЗТ.

8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 70-20203
”О признании утратившей силу части 4 статьи 4.5 Кодекса Волгоградской
области об административной ответственности от 11 июня 2008 г. № 1693—ОД”.

Докладчик Струк М.В.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять В первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 15/803 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТТЯ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38 — 28, ПРОТИВ — НЭТ, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ_ нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 15/804 прилагается).

РЭЗУЛЬТЗТЬ1 ГОЛОСОВЗНИЯЕ за — 29, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ _— НСТ.

9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 68—20203
"О внесении изменения в статью 9 Закона Волгоградской области от 30 декабря
2015 г. № 240—ОД ”Об осуществлении общественного контроля в Волгоградской
области”.

Докладчик Чупахина А.Д.
Содокладчик Бухтина Т.П.

ВЫСТУПИЛИ: Ефимов В.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 15/805 прилагается).

Результаты голосования: за — 25 ‚ против — нет, воздержалось — 3.
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Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 15/806 прилагается).

Результаты голосования: за — 25, против — нет, воздержалось — З.

10. СЛУШАТП/Т: Об обязательном публичном отчете Губернатора Волгоградской
области о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального
обслуживания, которые расположены на территории Волгоградской области
И учредителями которых являются органы Исполнительной власти
Волгоградской области, и принимаемых мерах по совершенствованию
деятельности указанных организаций за 2019 год.

Докладчик Коротков Б.Б.
Содокладчики Бухтина Т.П., Семенова Н.В., Волоцков А.А.

ВЫСТУГП/ТЛИ: Сергеев Н.К., Соловьева И.А., Осипов А.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 15/807 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЬТ ГОЛОСОВЗНИЯЗ 38 _ 28, ПРОТИВ _ НЭТ, воздержалось _— НСТ.

11. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в постановление Волгоградской
областной Думы от 21 ноября 2019 г. № 5/241 "0 поручении Волгоградской
областной Думы контрольно—счетной палате Волгоградской области
на 2020 год".

Докладчик Кошкарев И.А.

ВЫСТУГП/ТЛИ: Булгаков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 15/808 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЬТ ГОЛОСОВЗНИЯ: за _ 27, ПРОТИВ _ НСТ, воздержалось — НСТ.

12. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в состав комитета Волгоградской
областной Думы по государственному строительству, местному
самоуправлению и развитию территорий.

Докладчик Блошкин А.И.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУШ/ТЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 15/809 прилагается).
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РЗЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВдНИЯ: 38 _ 28, ПРОТИВ — нет, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ_ НСТ.

13. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в постановление Волгоградской
областной Думы от 4 июля 2019 г. № 73/5483 "О внесении в Государственную
Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального
закона "О внесении изменений в статью 15 Федерального закона
”О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации".

Докладчик Семенова Н.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 15/810 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

Постановления, принятые списком (пакетом) по результатам
голосования: за — 28, против — нет, воздержалось— нет.,

1. О награждении Фоминой А.Я. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/811 прилагается).

2. О награждении Шукатаевой С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 15/812 прилагается).

3. О награждении Провоторовой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 15/813 прилагается).

4. О награждении Штоды В.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/814 прилагается).

5. О награждении Хохловой Е.Г. и Шипиловой Т.П. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 15/815 прилагается).

6. О награждении Юдиной Г.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/816 прилагается).

7. О награждении Кузнецовой Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/817 прилагается).

8. О награждении Ежовой И.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 15/818 прилагается).
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9. О награждении Черняева В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/819 прилагается).

10. О награждении Сташковой Т.А. Почетной грамотой Волгоградскойобластной Думы (постановление № 15/820 прилагается).

11. О награждении Ивашуры В.М. Почетной грамотой Волгоградскойобластной Думы (постановление № 15/821 прилагается).

12. О награждении Давыдова Н.М. Почетной грамотой Волгоградскойобластной Думы (постановление№ 15/822 прилагается).

13. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотойВолгоградской областной Думы (постановление№ 15/823 прилагается).

14. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 15/824 прилагается).

15. О награждении Быкадоровой Л.А. и Поповой О.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 15/825 прилагается).

16. О награждении Ротовой Г.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/826 прилагается).

17. О награждении Хахалевой Н.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 15/827 прилагается).

18. О награждении Кузьминой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/828 прилагается).

19. О награждении Буханова И.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 15/829 прилагается).

20. О награждении Белолипецкой О.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/830 прилагается).

21. О награждении Алещенко И.А., Карпинчик Т.А. и Кочарян Н.Б.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 15/831
прилагается).

22. О награждении Арженковой И.Ю. и Рачкаускас И.Н. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 15/832
прилагается).
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23. О награждении Четверикова С.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/833 прилагается).

24. О награждении работников акционерного общества "Волжский
Оргсинтез" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 15/834 прилагается).

25. О награждении членов общественной организации "Волгоградский
областной союз женщин" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 15/835 прилагается).

26. О награждении Демкиной И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/836 прилагается).

27. О награждении Падюки Р.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/837 прилагается).

28. О награждении Калмыковой С.В. и Королевой О.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 15/838 прилагается).

29. О награждении работников филиала акционерного общества
"АБ ИнБев Эфес" в г. Волжский Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы (постановление № 15/839 прилагается).

30. О внесении изменения В постановление Волгоградской областной
Думы от 09 июля № 13/696 "О награждении Размеровой Г.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы" (постановление№ 15/840 прилагается).

31. О награждении Панфилова С.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/841 прилагается).

32. О награждении Просветухиной Т.Т. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 15/842 прилагается).

3 3 . О награждении педагогических работников Руднянского
муниципального района Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 15/843 прилагается).

34. О награждении Жарковой А.В. и Милюкова О.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 15/844 прилагается).

35. О награждении Смирновой С.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/845 прилагается).
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36. О награждении Соловьева А.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы И ценным подарком (постановление№ 15/846 прилагается).

37. О награждении Засухиной Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 15/847 прилагается).

38. О награждении работников федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Волгоградский государственный социально—педагогический университет"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 15/848
прилагается).

39. О награждении Мусиновой А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/849 прилагается).

40. О награждении Ляшовой Н.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/850 прилагается).

41. О награждении Абиловой Л.Г. и Рупп В.И. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 15/85] прилагается).

42. О награждении Баженовой А.Е. и Рудневой Т.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 15/852 прилагается).

43. О награждении Боязитовой Г.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/853 прилагается).

44. О награждении работников муниципального общеобразовательного
учреждения "Лицей№ 5 имени Ю.А.Гагарина Центрального района Волгограда"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 15/854
прилагается).

45. О награждении Попова И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/855 прилагается).

46. О награждении Величко Т.В. и Ивановой Т.И. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 15/856 прилагается).

47. О награждении работников федерального казенного учреждения
”Колония-поселение № 3 Управления Федеральной службы исполнения
наказаний по Волгоградской области” Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/857 прилагается).

48. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 15/858 прилагается).
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49. О награждении Нижуриной М.А. И Хмелевой Т.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 15/859 прилагается).

50. О награждении педагогических работников г. Волгограда Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 15/860
прилагается).

51. О награждении педагогических работников г. Волгограда Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 15/861
прилагается).

52. О награждении работников филиала государственного унитарного
предприятия Волгоградской области "Волгоградавтотранс" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 15/862 прилагается).

53. О награждении Сальниковой Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/863 прилагается).

54. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
Волгоградской области "Волгоградавтодор" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/864 прилагается).

55. О награждении Бредихиной С.В., Воронцова А.А. и Долматовой Т.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 15/865
прилагается).

56. О награждении Бондаренко Ю.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/866 прилагается).

57. О награждении Мартынова С.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/867 прилагается).

58. О награждении педагогических работников г. Волгограда Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 15/868
прилагается).

59. О награждении работников федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования
"Волгоградский государственный университет” Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 15/869 прилагается).

60. О награждении педагогических работников Волгоградской области
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 15/870
прилагается).
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61. О награждении Савинова В.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 15/871 прилагается).

62. О награждении Устиновой М.К. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/872 прилагается).

63. О награждении Войнова С.А. и Коноваловой Н.С. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 15/873 прилагается).

64. О награждении Захаровой И.Г. Почетт—той грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 15/874 прилагается).

65. О награждении Калининой Т.Н. и Фоминой Н.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 15/875 прилагается).

66. О награждении Здвижковой Н.Ю. и Каминской Г.С. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 15/876
прилагается).

67. О награждении Омбоевой Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/877 прилагается).

68. О награждении Расторгуева Ю.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 15/878 прилагается).

69. О награждении Медведева ВК). Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 15/879 прилагается).

70. О награждении Панфилова В.И. и Резниковой М.Г. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 15/880 прилагается).

71. О награждении государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения ”Новоаннинский сельскохозяйственный колледж”
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы и ценным подарком
(постановление№ 15/88] прилагается).

72. О награждении жителей Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
и ценным подарком (постановление№ 15/882 прилагается).

73. О награждении Боканхель М.Е. и Ершовой К.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 15/883 прилагается).

ОО
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74. О 1—1агражденни Будкнна С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 137/884 прі-тлагается).

75. О награждении Махиновой Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 15/885 прилагается).

Председатель ,

Волгоградской областной Думы / А.И.Блошкин

ЗЗМЁСТИТЭЛЬ начальника отдела
ПРОТОКОЛЬНОГО ОбеСПЗЧЗНИЯ
И ЛИНГВИСТИЧССКОЙ ЭКСПСРТИЗЫ
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